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Republika e Kosovës                                            			      Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                           	      Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                             Municipality of Gjilan
									       Gilan Belediyesi
EKSTRAKT

Sa zapisnika sa prethodnog sastanka Komiteta za zajednice odrzanog u sali za sastanke Predsedavajućeg SO 04.03.2024  sa pocetkom u 10:00.

Na sastanku su bili prisutni: Emrah Ismail, Drenushë Maloku, Suzana Selimi, Besnik Shala, Vebi Ramadani.

Odsutni: Shengyle Pocinka i Nenad Djordjević.

Sastankom je predsedavao Predsedavajući Komiteta za zajednice, Emrah Ismail koji je pozdravio sve prisutne i otvorio sastanak sa sledećim:        


DNEVNI RED

1. Lista učešća i usvajanje zapisnika sa prethodnog sastanka
1. Informacija od strane Policije Kosova
1. Radni izveštaj Kancelarije za zajednice i povratak za 2023.godinu
1. Razno


 Sa 4 glasa za usvaja se zapisnik sa prethodnog sastanka bez primedbi.

3. Radni izveštaj Kancelarije za zajednice i povratak za 2023.godinu


Elez Kurteshi: predstavio je članovima izveštaj za 2023. godinu. 

Besnik Shala: imao sam samo jedno poređenje, gde sada imamo 4 slucaja repatrijacije ove godine. Da li je prošle godine bio trend rasta ili ne? 

Elez Kurteshi: ne, trend pada, to su ljudi koji imaju problem sa tamošnjim zakonom i koji su tražili azil kod nas, a to su korisnici kriterijuma za 1 godinu i 6 meseci. 

Besnik Shala: da li su ove osobe vracene dobrovoljno, da li dolaze u vasu kancelariju? 

Elez Kurteshi: imate tabele da je jedna porodica iz Njemačke dobrovoljna, jedna iz Francuske i jedna iz Češke je prisilno vracena. 

Besnik Shala: mislio sam gde dobijate podatke, da li oni donose podatke, da li ih dobijate iz kosovske statistike? 

Elez Kurteshi: imamo sistem iz kojeg dobijamo informacije od Ministarstva unutrašnjih poslova.

Emrah Ismail: datumi odlaska su 02.02.2002. kada su napustili Kosovo, imamo i još jedan slučaj 1963. kada je napustio Kosovo?

Elez Kurteshi: ne ne, radi se o tehničkoj grešci u broju.

Besnik Shala: u konsultacijama u vezi sa opštinskim planom za reintegraciju, da li je to u procesu ili šta se dešava?

Elez Kurteshi: Skupština opštine je to odobrila i poslato je Ministarstvu unutrašnjih poslova, postoji i švajcarska organizacija koja je pomogla proces izrade.

Emrah Ismail: postoji li zahtevi ovih vracenih osoba, na primer, plaćanje stanarine?

Elez Kurteshi: da, imamo to u izveštaju gde smo pregledali 6 zahteva. Takođe imamo neke porodice pod nadzorom koje nemaju porodičnog staratelja, gde je po pravilima isplata samo za 12 meseci, a u ekstremnim situacijama još 6 meseci.


4.Razno

Besnik Shala: napravili smo planiranje nekoliko poseta gde smo prošle godine obavili posete lokalitetima sa zajednicama, možda bi bilo bolje i ove godine, počevši od sledećeg sastanka, da napravimo dnevni red pošto to imamo u planu rada .

Emrah Ismail: imate li neki predlog za neko selo, predlažem da odemo u Dobrčane u školu i tursku zajednicu, a onda se možemo vratiti u Kmetovce i Šilovo?

Besnik Shala: nikada nismo bili u romskoj zajednici kod autobuske stanice, tamo je vredno uraditi jednu posetu?


Sastanak je završen u 10:20.

Zapisničar:                                                                                                     Predsedavajući Komiteta:

Arbresha Ismaili-Hyseni                                                                                          Emrah Ismail
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